
 

 

UCHWAŁA NR LIV/397/23 

RADY GMINY CMOLAS 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Cmolas 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz. U. 

2023 poz. 645) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy „Warzywna” w miejscowości Cmolas oznaczoną jako działki 

nr ewid. 4733/5, 4732/8, 4721 stanowiące własność Gminy Cmolas na nazwę ulica „Pogodna”. 

§ 2. Szczegółowe położenie ulicy wymienionej w §1 oznaczone jest na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cmolas. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Cmolas 

 

 

Ryszard Warzocha 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 6 października 2023 r.

Poz. 4568



Załącznik do uchwały Nr LIV/397/23 

Rady Gminy Cmolas 

z dnia 22 września 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4568



 

Uzasadnienie 

Z petycją o zmianę nazwy z ulicy z „Warzywna” na "Pogodna" wystąpili do Wójta Gminy Cmolas 

mieszkańcy nieruchomości położonych przy tej ulicy. 

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, podejmowanie 

uchwał, w sprawie nazw ulic, placów będących drogami publicznymi lub drogami wewnętrznymi 

w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645 z późn. zm.) 

należy do wyłącznej właściwości rady gminy. Natomiast z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym wynika, że zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych 

gminy, m. in. w sprawach dotyczących gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu 

drogowego. 

Komisja skarg, wniosków i petycji rekomendowała radzie pozytywne rozpatrzenie petycji. Rada Gminy 

Cmolas na LII sesji w dniu 30 czerwca 2023 r. rozpatrzyła pozytywnie petycję podejmując uchwałę Nr 

LII/377/23 w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Przedmiotowa ulica, zlokalizowana jest w miejscowości Cmolas na działkach nr ewid. 4733/5, 4732/8, 

4721 stanowiących własność Gminy Cmolas. Ulice o nazwach zbliżonych tematycznie do nazw ulic 

pochodnych od nazw botanicznych (podobnie jak ulica Warzywna) znajdują się w miejscowości Cmolas na 

osiedlu położonym pomiędzy ulicami Senatorską i Marszałkowską. Zmiana nazwy ulicy z Warzywnej, 

położonej w innej części miejscowości a również nawiązującej nazwą do nazw botanicznych na Pogodną, 

przyczyni się do zmniejszenia dezorientacji mieszkańców. 

Po zmianie nazwy ulica Pogodna stanie się elementem Systemu Ewidencji Numeracji Porządkowej 

Nieruchomości oraz Nazw Ulic i Placów i zostanie do niej przyporządkowana numeracja porządkowa 

położonych przy niej nieruchomości – w sposób zgodny z przepisami prawa i z intencjami wnioskodawców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4568


		2023-10-06T12:22:37+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




